
Informacje  Biura  Powiatowego
ARiMR w Siemyślu
Na dofinansowanie KGW zostało ponad 11 mln zł

Tylko do końca września koła gospodyń wiejskich mogą ubiegać
się w ARiMR o dotację na swoją działalność. W tym roku na
wsparcie tych organizacji przewidziano 40 mln zł. Do końca
sierpnia złożyły one wnioski o przyznanie pomocy na kwotę
blisko 29 mln zł. Oznacza to, że nadal są dostępne środki, o
które mogą aplikować KGW. Nie warto zwlekać.

Pierwszym warunkiem, by sięgnąć po wsparcie z ARiMR, jest
zarejestrowanie  koła  w  Krajowym  Rejestrze  Kół  Gospodyń
Wiejskich prowadzonym właśnie przez Agencję Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. Teraz figuruje w nim blisko dziewięć i
pół tysiąca organizacji tego typu. Najwięcej w województwach
wielkopolskim – 1414 kół, lubelskim – 1216 i mazowieckim –
1209. Do końca sierpnia tego roku 8242 koła złożyły w Agencji
wnioski o dotację na kwotę ponad 28,8 mln zł.

Wysokość pomocy uzależniona jest od liczby członków koła. I
wynosi: 3 tys. zł – dla koła liczącego nie więcej niż 30
członków, 4 tys. zł – jeśli koło liczy od 31 do 75 członków i
5 tys. zł – w przypadku, gdy koło tworzy ponad 75 osób.

Koła gospodyń wiejskich, które chcą działać w oparciu o ustawę
nadającą  im  osobowość  prawną,  umożliwiającą  prowadzenie
działalności  gospodarczej  i  dostęp  do  państwowych  dotacji,
mogą powstawać nie tylko na wsiach. Mogą one być tworzone
również w miastach liczących do 5 tys. mieszkańców, a także na
terenie sołectw położonych w granicach miast.
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Rusza  pomoc  dla  rolników  szczególnie
dotkniętych kryzysem COVID-19

Od  9  do  30  września  2020  r.  Agencja  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy
dla  rolników  szczególnie  dotkniętych  kryzysem  COVID-19.
Wsparcie finansowane jest z PROW na lata 2014-2020.

O przyznanie pomocy mogą ubiegać się rolnicy w przypadku, gdy
rolnik lub jego małżonek:

według stanu na dzień 1 marca 2020 r. był posiadaczem co1.
najmniej:
a) 3 sztuk samców gatunku bydło domowe, których wiek
wynosił co najmniej 12 miesięcy
i nie więcej niż 24 miesiące lub
b) 3 sztuk krów, samic bydło domowe typu użytkowego
mlecznego  lub  typu  użytkowego  kombinowanego,  których
wiek przekraczał 24 miesiące, lub
c) 10 sztuk samic gatunku owca domowa, których wiek
wynosił co najmniej 12 miesięcy, lub
d) 5 sztuk samic gatunku koza, których wiek wynosił co
najmniej 12 miesięcy, lub
e)  1  sztuki  zwierzęcia  gatunku  świnia  i  zgłosił
urodzenie  co  najmniej  21  sztuk  świń,
które nastąpiło w okresie od 1 listopada 2019 r. do 31
maja 2020 r.
– oraz ten rolnik lub jego małżonek do dnia zakończenia
naboru wniosków o przyznanie pomocy prowadzi działalność
rolniczą  w  zakresie  chowu  lub  hodowli  co  najmniej
jednego z gatunków zwierząt, których był posiadaczem w
dniu 1 marca 2020 r., lub
 według  stanu  na  dzień  1  marca  2020  r.  prowadził2.
produkcję drobiu hodowlanego w związku z prowadzeniem
produkcji jaj wylęgowych kur rzeźnych w rozmiarze co
najmniej 1 000 sztuk, lub
według  stanu  na  dzień  1  marca  2020  r.  prowadził3.



produkcję:
a) kurcząt rzeźnych w rozmiarze co najmniej 1000 sztuk
lub
b) gęsi rzeźnych w rozmiarze co najmniej 1000 sztuk, lub
c) indyków rzeźnych w rozmiarze co najmniej 1000 sztuk
– oraz w okresie od dnia 15 marca 2020 r. do dnia 15
czerwca  2020  r.  dokonał  przemieszczenia  kurcząt
rzeźnych,  gęsi  rzeźnych  lub  indyków  rzeźnych,  lub
 w 2020 r. prowadził uprawę roślin ozdobnych w:4.
a)  szklarniach  ogrzewanych  o  powierzchni  uprawy  co

najmniej 25 m2 lub
b) tunelach foliowych ogrzewanych o powierzchni uprawy

co najmniej 50 m2.

Wsparcie finansowe ma formę jednorazowej płatności ryczałtowej
i  jest  uzależnione  od  rodzaju  i  wielkości  prowadzonej
produkcji rolnej. Maksymalna kwota wsparcia nie może jednak
przekroczyć 7 tys. euro. 

Wnioski  na  formularzu  udostępnionym  przez  Agencję  będą
przyjmowały biura powiatowe ARiMR. Można je składać osobiście,
drogą elektroniczną (ePUAP) lub przesyłką pocztową.

Wypłata środków na konto rolnika nastąpi w miesiącu wydania
przez kierownika biura powiatowego ARiMR  decyzji o przyznaniu
pomocy. Decyzje te będą wydawane w terminie do 75 dni od dnia
zakończenia naboru wniosków.

Więcej informacji: na portalu internetowym – www.arimr.gov.pl,
pod numerem bezpłatnej infolinii – tel. 800-38-00-84 oraz w
punktach  informacyjnych  w  biurach  powiatowych  i  oddziałach
regionalnych ARiMR.

 

Przekaż gospodarstwo i weź premię z PROW

http://www.arimr.gov.pl


Właściciel małego gospodarstwa, który zdecyduje się zakończyć
działalność rolniczą i przekazać lub sprzedać swoją ziemię
oraz  inwentarz  innemu  rolnikowi,  może  od  30  września  br.
ubiegać  się  w  ARiMR  o  specjalną  rekompensatę  z  PROW
2014-2020.  

Wnioski w ramach poddziałania „Płatności na rzecz rolników
kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy
trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” można
składać  do  29  października  2020  r.  w  biurach  powiatowych
Agencji.

Kto może otrzymać wsparcie?

Pomoc  może  być  przyznana  rolnikowi  (osobie,  a  nie  innemu
podmiotowi  prowadzącemu  działalność  rolniczą)  wpisanemu  do
ewidencji  producentów  prowadzonej  przez  ARiMR,  który
uczestniczy  w  systemie  dla  małych  gospodarstw  w  ramach
płatności bezpośrednich.

Jak przekazać gospodarstwo?

Jednym  z  warunków  uzyskania  premii  jest  przekazanie  przez
rolnika  posiadanego  gospodarstwa  (tj.  gruntów  rolnych  oraz
zwierząt)  na  powiększenie  innego  gospodarstwa  lub  innych
gospodarstw.  Gospodarstwo  powiększone  na  skutek  przejęcia
gruntów od rolnika wnioskującego o rekompensatę musi osiągnąć
powierzchnię  co  najmniej  równą  średniej  powierzchni
gospodarstwa  rolnego  w  kraju  (lub  w  województwie,  jeżeli
średnia wielkość liczona dla danego województwa jest mniejsza
niż w kraju).

Przekazanie  gospodarstwa  musi  być  trwałe,  czyli  odbyć  się
wyłącznie na podstawie umowy sprzedaży albo umowy darowizny.
Ponadto  rolnik  przejmujący  grunty  musi  zobowiązać  się,  że
będzie na nich prowadził działalność rolniczą przez okres co
najmniej 5 lat.

Rolnik przekazujący swoje gospodarstwo może zachować na własne



potrzeby nie więcej niż 0,5 ha gruntów rolnych.

Jaka jest wysokość pomocy?

Wysokość  wsparcia  stanowi  120  proc.  rocznej  płatności,  do
której rolnik kwalifikuje się w ramach systemu dla małych
gospodarstw.  Premia  naliczana  jest  od  daty  trwałego
przekazania gospodarstwa do dnia 31 grudnia 2020 r. Wsparcie
wypłacane jest jednorazowo.

Co po otrzymaniu premii?

Przez 5 lat, licząc od dnia przekazania gospodarstwa, rolnik
nie może podlegać ubezpieczeniu w KRUS oraz nie może prowadzić
działalności  rolniczej.  Może  za  to  ubiegać  się  w  ARiMR  o
premię  na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej  z  PROW
2014-2020 i założyć własną firmę.


